vere debet Præfecto arcis.

Contigit, quod dictus Gabriel procuratores, seu institores constituit in dicta Provincia cū mādato amplissimo, & facultate alios constituendi ad omnia, quæ in negotiatione emerisset, quibus præsentatū fuit mandatū Provisoris generalis, quo jubebat, ut procuratori cujusdā Claræ Gomez uxoris Emmanuelis de Palacios duodecim mille nummos exolverent, quia erat conductor reddecimæ, quæ Capitaneo debebat exolvi.

Institores acceptato mandato creditori

ditori consignarunt solutionem in quibusdam sacchari prælis, ex quorum redditibus sequentibus annis non minimam debiti partem creditor consecutus est: rebusque sic stantibus accidit, quod Gabriel Ribeiro decoxit: qua de causa tota negotiatio cum persona conductoris concidit, decimæque de novo conductori traditæ fuere.

Tunc dicta Clara Gomez egit contra institores, ut sibi solverent virtute acceptationis factæ, ipsi se defendunt, quod eorum obligatio respiciebat mensuram, & negotiationem, quia ipsi nomine sui constituentis contraxerant, ad quem dirigebatur ipsa obligatio: in Brasilia Provincia contra Reos sententia lata est, quæ revocata fuit in Senatu illius Provinciæ in iudicio Coronæ, & Regij patrimonij, à qua sententia provocatum extitit, & in hoc Senatu per expeditores gravaminum revocata fuit sententia Senatus Brasiliæ, confirmata prima, quæ Reos damnabat, à qua cum revisio peteretur, concessa fuit, & circa causæ discussionem sequentia in Senatu ventilata fuere.

I Et primo paulisper immorandum ducebant peritissimi Patres circa iudicij expeditorum gravaminum incompetentiam, eo quod ea omnia, quæ Regium patrimonium attingunt, etiam inter patres iudicio Regij patrimonij reservatur, ex cap. 13. Regiminis §. ult. ibi: *E bem assim todas as cousas, que pertencerem a nossa fazenda, & della dependerem per qualquer via que seja, posto que as taes demandas sejaõ entre partes, & nõs sejamos ja pagos, avemos por bem, que pertençaõ aos ditos Veadores da fazenda, & elles conheçaõ dellas por auçaõ nova, ou appellaçaõ*: quibus verbis jurisdictio private ad alios concessa est: explicat late Menoch. præsumpt. 18. 2. part. num. 19. DD. in l. 1. C. de offic. Præfecti urbis: cujus explicationem prosequitur Barbosa in l. 1. art. 4. ff. de iudic. n. 113. & seqq. quia quando circa jurisdictionem concurrunt concessio generalis, & specialis eodẽ tempore, sic jurisdictione di-

tributa quilibet private in sua jurisdictione electus censetur, ex reg. l. solemus §. latrunculator ff. de iudic. ibi: *Latrunculator de re pecuniaria iudicare non potest*, l. quæro ff. de solution. l. 2. C. de executor. & exactor. lib. 12. quia jurisdictione divisim concessa secundum qualitates divisas illum private sequitur, cui commissa est, DD. in l. Titia textores ff. de legat. 1. Barbosa ubi supra num. 120. l. 1. C. de offic. Proconsul. ab speciali, ibi: *Legati non solum civiles sed etiam criminales causas audiant*: Vatius de nullit. ex defect. jurisd. ordin. n. 177. Caravita ritu 295. num. 18. Aymon. conf. 411. à num. 28. lib. 3. Barbof. ubi supra n. 125.